Hydraulische
Hubsteuereinheit
HSE NG 10
Aufbau und Wirkungsweise
Hubsteuereinheiten sind:
•	 modular aufgebaute Steuereinheiten
•	 hochdynamisch
•	 Stößelantriebe mit robusten Ventilkomponenten und

voith.com
Typenschlüssel
             HSE 213 E DF 10 V 700 X Y 120 / 110 - 040 S
Zylinderkennung
N = Voith Norm
S = Sonderbauform
max. Zylinderhub
Kolbenstangendurchmesser
Kolbendurchmesser
externe Steuerölrückführung
externe Steuerölzuführung
Konstruktionsstand
Vario-System
Nenngröße
Steuerungsaufbau
DF = Differentialbetrieb
HD = ND/HD Umschaltung
FL = Flächenumschaltung
UT Umsteuerung
M = mechanisch
E = elektrisch
Sinnbild Hubsteuerventil
Hubsteuereinheit